
【資料２－２】SFSS 通常総会 2024.2.12. 

2024年度 特定非営利活動に係る事業会計収支予算書 

2024年 1月 1日から 2024年 12月 31日まで 

 

特定非営利活動法人 食の安全と安心を科学する会  

科  目 金  額 （単位：千円） 

  前期繰越残高   
2,833 

 

Ⅰ 経常収入の部 

 １ 入会金・会費収入 

    入会金収入 

    会費収入 

 

 

 

20 

4,600 

 

 

 

 

 

 

4,620 

 

 

 

 

 

 

 ２ 事業収入 

    フォーラム参加費 

広告・協賛金収入 

受託研究／講師収入 

 

 

400 

500 

2,600 

 

 

 

 

 

3,500 

 

 ３ 寄付金、助成金ほか 

    寄付金 

    助成金（業界団体等） 

 

 

100 

1,500 

 

 

 

 

1,600 

 

   経常収入合計   9,720 

Ⅱ 経常支出の部 

 １ 事業費 

   研究委託費等 

学術講習会関連費 

   広告・広報費（季刊誌、HPなど） 

      寄附金・賛助金 

 

 

 

2,000 

2,900 

  1,000 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,000 

 

 ２ 管理費 

    人件費、福利厚生費 

    事務所賃貸料 

旅費交通費 

事務費・通信費 

会議費・接待交際費 

雑費・手数料・税金等 

 

 

800 

600 

700 

900 

200 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,400 

 

   経常支出合計   9,400 

  経常収支差額   320 
 

Ⅲ その他資金収入の部    

   その他資金収入合計   0 

Ⅳ その他資金支出の部     

   その他資金支出合計   0 

  当期収支差額   3,153 

  次期繰越収支差額   3,153 

 


